Красноярский край

Тюхтетский район

        Муниципальное образовательное учреждение

«Поваренкинская основная средняя общеобразовательная школа»

Приказ

15.10.2007г.                                                                                                         № 047
                                                                  с.Поваренкино

   О проведении выборов первого состава управляющего совета

В целях обеспечения государственно-общественного характера управления образовательным учреждением в соответствии с пунктом 6 статьи 2 Закона Российской Федерации «Об образовании», ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести выборы в управляющий совет 26.10.2007 года.

2.Назначить избирательную комиссию по организации проведения выборов в составе: от работников школы: 4, от учителей - 1, от учащихся - 1, от родителей (законных представителей) - 1.

3.Избирательная комиссия проводит выборы в полном соответствии с порядком, определенном уставом школы и школьным положением «О порядке выборов членов управляющего совета».

4.Избирательная комиссия основывает свою работу на принципе гласности, предоставляя информацию всем желающим по организации выборов через информационный стенд, школьный сайт.
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

[image: image1.jpg]

Директор

МОУ «Поваренкинская основная

общеобразовательная школа»                                                                       Н.В. Стельмах